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EDITAL 17/2025 - GAB/REI/IFPI, de 5 de fevereiro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSICAO DA COMISSAO
INTERNA DE SUPERVISAO DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TECNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAGAO DO IFPI (CIS-PCCTAE/IFPI) E DA SUBCOMISSAO DE
REPRESENTANTES DOS CAMPI E REITORIA QUE COMPOEM O COLEGIADO DA CIS-
PCCTAE/IFPI

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI (IFPI)
torna publico o resultado preliminar do processo eleitoral nos Campi do IFPI e Reitoria,
para a escolha dos candidatos a membros titulares e suplentes da CIS-PCCTAE/IFPI e da
subcomissdao de representantes dos campi e Reitoria que compdem o Colegiado da CIS-
PCCTAE/IFPI.

| NOME | SIAPE |CAMPUS|VOTOS|PERCENTUAL| RESULTADO
Isamarcia
ita - 12 ti -
Catarina Oliveira [3006993| Oeiras | 173 40% Eleita - 1 tltuéaerrgf)o ordenadora
de Sousa
— ot .
A!)ollnar'lo de 1759605 | Reitoria | 58 13% Eleito - 2 tltulfar (Coordenador
Lima Feitoza Adjunto)
L L T i -
u_cya!nne ore_:'ny 2152219 eresina 47 11% Eleita - 32 titular (Secretaria)
Ribeiro Ferreira Central
[aérc -
aerC/z? Fe"rre/ra 1570390\ Floriano| 43 10% Eleito - 12 suplente
Oliveira
Naiana Teixei
alana 1eixeira | 5 »>7809| Pedro Il| 34 8% Eleita - 22 suplente
Pereira
elone M oura e 1832262 Teresina 30 7% Eleito - 32 suplente
Silva Zona Su
Patricia Santos da L . Representante do Campus Piripiri
Silva 1742661] Piripiri 25 6% na Subcomissdo da CIS-PCCTAE/IFPI
Cleiton de Sousa Representante do Campus Cocal na
12651 Cocal 20 5%
Teixeira 65185) Coca & Subcomissdo da CIS-PCCTAE/IFPI
Jimmy Peterson Teresina Representante do Campus Teresina
de Lima 3111649 Zona Sul 3 1% Zona Sul na Subcomissao da CIS-
Fernandes PCCTAE/IFPI
Representante do Campus
Darlyton José da



http://www.ifpi.edu.br/

Silygowaljo  |16iAPR6|EANPDS vo?osuPERc@?(aTUAL Parnaiba m@mme)sao da CIS-
|| PCCTAE/IFPI

Quaisquer recursos devem ser interpostos a Comissao Eleitoral, em formulario
proprio, constante no link https://forms.gle/csrn8CVIGypdESY69, com indicacdo e
fundamentacdo dos fatos que justifiquem o recurso, no dia 06/02/2025.

As decisdes da Comissao Eleitoral, na condi¢do de instancia Unica recursal, sao
irrecorriveis.

VICTOR DA SILVA ALMEIDA
Presidente da Comissdo Eleitoral da CIS-PCCTAE/IFPI e da subcomissdo de representantes
dos campi e Reitoria

PAULO BORGES DA CUNHA
Reitor do IFPI

Documentos Anexados:

¢ Anexo #1. Resultado da Elei¢do - SUAP (anexado em 05/02/2025 07:49:24)

Documento assinado eletronicamente por:

= Victor da Silva Almeida, ASSESSOR(A) - FG0001 - GAB-IFPI, em 05/02/2025 11:26:45.
= Paulo Borges da Cunha, REITOR(A) - CD1 - REI-IFPI, em 05/02/2025 11:27:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cddigo Verificador: 330756
Cédigo de Autenticagdo: f18c26b617
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INSTITUTO FEDERAL DO PIAUI
Ifpi - Codigo INEP: 1820
Av. Janio Quadros, CEP 64053-390, Teresina (PI)

CNPJ: 10.806.496/0001-49 - Telefone: (86) 3131-1412

PCCTAEI/IFPI E DA SUBCOMISSAO DE

Resultado: ELEICAO PARA COMPOSICAO DA CIS-
REPRESENTANTES DOS CAMPI E REITORIA QUE

COMPOEM O COLEGIADO DA CISPCCTAE/IFPI

#

Dados Principais

L3t &
isamaiuia watarina
Oliveira de Sousa
(Servidor)

nai |A de Lima

Feitoza (Servidor)

Loreny
Ribeiro Ferreira
(Servidor)

Oliveira (Servidor)

cixeira

Pereira (Servidor)

Dados
Auxiliares

3006993

1759605

2152219

1570390

2227809

Campus do
Candidato no
Momento da
Inscrigao

CAOEI

IFPI

CATCE

CAFLO

CAPEDII

Tempo na
Instituicao

7 anos, 11
dias

14 anos, 11
meses, 7 dias

10 anos, 5
meses, 13
dias

14 anos, 11
meses, 7 dias

9 anos, 8
meses, 20
dias

Idade

37

49

40

43

42

Quantidade
de Votos

173

58

47

43

34

Percentual
de Votos

40%

13%

1%

10%

8%
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es=  INSTITUTO FEDERAL DO PIAUI
uu Ifpi - Cédigo INEP: 1820

INSTIUN®  Awv. Janio Quadros, CEP 64053-390, Teresina (Pl)

e CNPJ: 10.806.496/0001-49 - Telefone: (86) 3131-1412
Campus do
. Dados Candidato no
#  Dados Principais Auxiliares Momento da
Inscrigao
6 1832262 CATZS
urae
Silva (Servidor)
7 1742661 CAPIR
ntos da
Silva (Servidor)
8 1265185 CACOC
omoe Sousa
Teixeira (Servidor)
9 J 3111649 CATZS
vinnny r cwer'son de
Lima Fernandes
(Servidor)
10 1614726 CAPAR

TToan 1y ;D'--‘Jose da
Silva Araujo
(Servidor)

Tempo na

Instituicao Idade
14 anos, 1

més, 2 dias 44

14 anos, 11
meses, 3 dias 43

8 anos, 7

meses, 24 45
dias

5 anos, 10 47

meses, 4 dias

14 anos, 11
meses, 7 dias 55

Quantidade
de Votos

30

25

20

Percentual
de Votos

7%

6%

5%

1%

0%
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Copia de documento digital impresso por Victor Almeida (2069099) em 05/02/2025 11:29.
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