

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 17/2025 - GAB/REI/IFPI, de 5 de fevereiro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFPI (CIS-PCCTAE/IFPI) E DA SUBCOMISSÃO DE REPRESENTANTES DOS CAMPI E REITORIA QUE COMPÕEM O COLEGIADO DA CIS-PCCTAE/IFPI

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) torna público o resultado preliminar do processo eleitoral nos Campi do IFPI e Reitoria, para a escolha dos candidatos a membros titulares e suplentes da CIS-PCCTAE/IFPI e da subcomissão de representantes dos campi e Reitoria que compõem o Colegiado da CIS-PCCTAE/IFPI.

NOME	SIAPE	CAMPUS	votos	PERCENTUAL	RESULTADO
Isamárcia Catarina Oliveira de Sousa	3006993	Oeiras	173	40%	Eleita - 1ª titular (Coordenadora- Geral)
Apolinário de Lima Feitoza	1759605	Reitoria	58	13%	Eleito - 2º titular (Coordenador- Adjunto)
Lucyanne Loreny Ribeiro Ferreira	2152219	Teresina Central	47	11%	Eleita - 3ª titular (Secretária)
Laércio Ferreira Oliveira	1570390	Floriano	43	10%	Eleito - 1º suplente
Naiana Teixeira Pereira	2227809	Pedro II	34	8%	Eleita - 2ª suplente
Yelone Moura e Silva	1832262	Teresina Zona Sul	30	7%	Eleito - 3º suplente
Patrícia Santos da Silva	1742661	Piripiri	25	6%	Representante do Campus Piripiri na Subcomissão da CIS-PCCTAE/IFPI
Cleiton de Sousa Teixeira	1265185	Cocal	20	5%	Representante do Campus Cocal na Subcomissão da CIS-PCCTAE/IFPI
Jimmy Peterson de Lima Fernandes	3111649	Teresina Zona Sul	3	1%	Representante do Campus Teresina Zona Sul na Subcomissão da CIS- PCCTAE/IFPI
Darlyton José da					Representante do Campus

	Sil wohyp tújo	1 61472 6	EDIMPIDS	voŧos	PERCENTUAL	Parnaíba n a Esul popoje são da CIS-
r						PCCTAE/IFPI

Quaisquer recursos devem ser interpostos à Comissão Eleitoral, em formulário próprio, constante no link https://forms.gle/csrn8CVJGypdESY69, com indicação e fundamentação dos fatos que justifiquem o recurso, no dia 06/02/2025.

As decisões da Comissão Eleitoral, na condição de instância única recursal, são irrecorríveis.

VICTOR DA SILVA ALMEIDA Presidente da Comissão Eleitoral da CIS-PCCTAE/IFPI e da subcomissão de representantes dos campi e Reitoria

PAULO BORGES DA CUNHA Reitor do IFPI

Documentos Anexados:

• Anexo #1. Resultado da Eleição - SUAP (anexado em 05/02/2025 07:49:24)

Documento assinado eletronicamente por:

- Victor da Silva Almeida, ASSESSOR(A) FG0001 GAB-IFPI, em 05/02/2025 11:26:45.
- Paulo Borges da Cunha, REITOR(A) CD1 REI-IFPI, em 05/02/2025 11:27:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 330756 Código de Autenticação: f18c26b617





INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ

Ifpi - Código INEP: 1820

Av. Jânio Quadros, CEP 64053-390, Teresina (PI) CNPJ: 10.806.496/0001-49 - Telefone: (86) 3131-1412

Resultado: ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA CIS-PCCTAE/IFPI E DA SUBCOMISSÃO DE REPRESENTANTES DOS CAMPI E REITORIA QUE COMPÕEM O COLEGIADO DA CISPCCTAE/IFPI

#	Dados Principais	Dados Auxiliares	Campus do Candidato no Momento da Inscrição	Tempo na Instituição	Idade	Quantidade de Votos	Percentual de Votos
1	Isamarcia Catarina Oliveira de Sousa (Servidor)	3006993	CAOEI	7 anos, 11 dias	37	173	40%
2	Apolinario de Lima Feitoza (Servidor)	1759605	IFPI	14 anos, 11 meses, 7 dias	49	58	13%
3	Lucyamie Loreny Ribeiro Ferreira (Servidor)	2152219	CATCE	10 anos, 5 meses, 13 dias	40	47	11%
4	Laercio Ferreira Oliveira (Servidor)	1570390	CAFLO	14 anos, 11 meses, 7 dias	43	43	10%
5	Pereira (Servidor)	2227809	CAPEDII	9 anos, 8 meses, 20 dias	42	34	8%



INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ

Ifpi - Código INEP: 1820

Av. Jânio Quadros, CEP 64053-390, Teresina (PI) CNPJ: 10.806.496/0001-49 - Telefone: (86) 3131-1412

#	Dados Principais	Dados Auxiliares	Campus do Candidato no Momento da Inscrição	Tempo na Instituição	Idade	Quantidade de Votos	Percentual de Votos
6	Telone moura e Silva (Servidor)	1832262	CATZS	14 anos, 1 mês, 2 dias	44	30	7%
7	Farricia Santos da Silva (Servidor)	1742661	CAPIR	14 anos, 11 meses, 3 dias	43	25	6%
8	Ciclon de Sousa Teixeira (Servidor)	1265185	CACOC	8 anos, 7 meses, 24 dias	45	20	5%
9	Lima Fernandes (Servidor)	3111649	CATZS	5 anos, 10 meses, 4 dias	47	3	1%
10	Sanyton Jose da Silva Araujo (Servidor)	1614726	CAPAR	14 anos, 11 meses, 7 dias	55	1	0%

Documento Digitalizado Público

Resultado da Eleição - SUAP

Assunto: Resultado da Eleição - SUAP

Assinado por: -

Tipo do Documento: Resultado Situação: Finalizado Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Documento Original